
Министерство образования и науки 
Республики Ингушетия

ГИМНАЗИЯ № 1 г. НАЗРАНЬ

Приказ

От 19.01.2022 г. №54

«Об участии в оценке функциональной грамотности»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РИ от 18.01.2022 г. № 175 «Об 

утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год, на основании приказа Управления образования по 

г.Магас и г.Назрань

Приказываю:

1 .Организовать участие обучающихся гимназии в тренировочных работах по направлениям 

функциональной грамотности (читательская,математическая,естественно

научная,финансовая,креативное мышление, глобальные компетенции ) на платформе Российской 

электронной школы.

2. Назначить координатором проведения исследования Беркен-Хаеву Луизу Исаевну, 

заместителя директора по учебной работе.

3. Беркен-Хаевой Л.И. организовать проведение исследования в соответствии с планом 

мероприятий по организации обучающихся 8-9 классов гимназии в тренировочных 

мероприятиях на платформе РЭШ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.Б.Парагульгов


